
UCHWAŁA NR XVII/152/2020 
RADY GMINY CZERNIKOWO

z dnia 24 czerwca 2020 r.

w sprawie wyrażenia zgody na przyznanie nieruchomości zamiennej w ramach 
odszkodowania za nieruchomość przejętą z mocy prawa pod drogę publiczną

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz art. 98 ust. 1 i 3 w związku z art. 131 ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2020 r. poz. 65 z późn. zm.)

uchwala się, co następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na przyznanie nieruchomości zamiennej oznaczonej w ewidencji 
gruntów i budynków jako działka nr 12/18, położonej w obrębie Czernikowo o pow. 0,0255 ha, 
stanowiącej własność Gminy Czernikowo, dla której Sąd Rejonowy w Lipnie prowadzi księgę 
wieczystą nr WL1L/00031806/2, jako odszkodowanie należne Radosławowi Chłopeckiemu, 
Dariuszowi Chłopeckiemu, Michałowi Chłopeckiemu (wspólnicy Agro Chłopecki s.c.) za 
nieruchomość zajętą pod drogę publiczną, oznaczoną w ewidencji gruntów i budynków jako 
działki nr 12/20 i 12/22, położoną w obrębie Czernikowo o łącznej pow. 0,0208 ha, dla której 
Sąd Rejonowy w Lipnie prowadzi księgę wieczystą nr WL1L/00028810/9.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czernikowo.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Gmina Czernikowo na mocy ostatecznych decyzji Wójta Gminy Czernikowo znale 
RLG.6831.15.2017 r. oraz znak RLG,6831.16.2017, wydanych w dniu 11.08.2017 r., przejęła 
na własność działki oznaczone w ewidencji gruntów i budynków nr 12/20 i 12/22 położone 
w obrębie Czernikowo, pod poszerzenie gminnej drogi publicznej nr 101171C.

Zgodnie z art. 98 ust. 3 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce 
nieruchomościami (Dz. U. z 2020 r. poz. 65 z późn. zm.) za działki gruntu wydzielone pod 
drogi publiczne przysługuje odszkodowanie w wysokości uzgodnionej między właścicielem 
lub użytkownikiem wieczystym a właściwym organem. W myśl art. 131 ust. 1 cytowanej 
powyżej ustawy w ramach odszkodowania właścicielowi lub użytkownikowi wieczystemu 
wywłaszczonej nieruchomości może być przyznana, za jego zgodą, odpowiednia nieruchomość 
zamienna.

Właściciele wydzielonej na cel publiczny nieruchomości wyrazili w dniu 09.06.2020 r. 
zgodę na przyznanie nieruchomości zamiennej w ramach odszkodowania za przejęte z mocy 
prawa grunty na rzecz Gminy Czernikowo, wskazując jako nieruchomość zamienną działkę 
nr 12/18, obręb Czernikowo, stanowiącą własność Gminy Czernikowo.

Biorąc pod uwagę powyższe oraz przychylając się do złożonego wniosku, Wójt Gminy 
Czernikowo przedkłada Radzie Gminy Czernikowo niniejszą uchwałę, celem wyrażenia zgody 
na przyznanie nieruchomości zamiennej w ramach odszkodowania za grunty przejęte pod drogę 
gminną nr 10171C.

Uzasadnienie


